
 

  
 

 

 

 

Il Segretario Generale 
Palazzo Municipale, Via Vittorio Veneto, 2 – Email sindaco@comune.quarrata.pistoia.it PEC comune.quarrata@postacert.toscana.it 

 

COMUNE DI LAMPORECCHIO 
Piazza Berni, n. 1 –51035 LAMPORECCHIO (PT) 

 

C.F. 00300620473 
 

 

 

AVVISO PUBBLICO 

 

 

Procedura aperta alla consultazione per l'aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione e Trasparenza - PTPCT 2024/2026 – annualità 2026. 

 

 

Richiamata la Legge n. 190 del 06 novembre 2012 “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

Dato atto che il Comune di Lamporecchio ha approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 

28 del 26/03/2025 il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027 (PIAO) che ha 

richiamato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2024/2026 (Allegato 

al PIAO 2024/2026), pubblicato sul sito web dell’Ente alla pagina “Amministrazione Trasparente 

- Disposizioni generali - Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza - 

Piano di prevenzione della corruzione (Triennio 2024-2026 – annualità 2026)”; 

Dato atto che il Comune di Lamporecchio, avendo meno di 50 dipendenti, agisce in regime di 

deroga all’aggiornamento del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione Trasparenza 

(PTPCT) potendo godere dell’annualità di riferimento previsto dal PTPCT triennio 2024/2026 la 

cui ultima annualità è da aggiornare entro il 31 gennaio 2026; 

Il PTPCT rappresenta il documento fondamentale per la definizione della strategia di prevenzione 

della corruzione ed ingloba tutte le misure di prevenzione obbligatorie per legge e quelle ulteriori, 

coordinandone gli interventi. 

Con il presente avviso si intende dare attuazione a quanto previsto dal Piano Nazionale 

Anticorruzione (PNA), che sottolinea l’importanza di assicurare il pieno coinvolgimento non solo 



Il Segretario Generale 
Palazzo Municipale, Via Vittorio Veneto, 2 – Email l.guerrera@comune.quarrata.pistoia.it PEC comune.quarrata@postacert.toscana.it 

dei soggetti interni ma anche degli stakeholder esterni, al fine di migliorare la strategia 

complessiva di prevenzione della corruzione; 

Rilevato come il PNA 2025 non sia stato ancora approvato definitivamente e che pertanto viene 

riproposto nei suoi contenuti e struttura il PTPCT 2025-2027, fatto salvo il necessario successivo 

aggiornamento dello stesso alla normativa nazionale. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

SI INVITANO 

 

i cittadini e le organizzazioni portatrici di interessi collettivi a presentare eventuali proposte e/o 

osservazioni partendo dal Piano di Prevenzione della Corruzione vigente. 

A tal fine, per consentire apporti mirati, si rende noto che il testo del suddetto Piano è in 

consultazione sul portale del Comune di Lamporecchio nella sezione “Amministrazione 

Trasparente - Disposizioni generali - Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della 

trasparenza - Piano di prevenzione della corruzione (Triennio 2024-2026 – annualità 2026)”. 

 

Il presente avviso viene pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale nonché, nella home page 

del sito web e alla sezione Amministrazione Trasparente del Comune di Lamporecchio, per 8 

giorni, fino al 21 gennaio 2026. 

Le proposte e/o osservazioni, indirizzate al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e 

della Trasparenza, come da modello allegato al presente avviso, potranno essere presentate 

entro il 21 gennaio 2026 al seguente indirizzo di posta elettronica: 

comune.lamporecchio@postacert.toscana.it  

Non si terrà conto delle proposte e dei suggerimenti anonimi né di quelle pervenuti fuori termine. 

 

 
 

 
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE - RPCT 
Dott. Luigi Guerrera 

 

mailto:comune.lamporecchio@postacert.toscana.it

		2026-01-14T13:50:47+0100
	LUIGI GUERRERA




